
Smlouva o spolupráci   
 

Čl. I 

Smluvní strany 

 
město Cheb 
Se sídlem: nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb 

IČO: 00253979, DIČ: CZ00253979 

Zastoupené: panem Mgr. Antonínem Jalovcem, starostou 

Kontaktní osoba: Martin Dvořák, tel:  +420 354 440 178, 

E-mail: dvorak@cheb.cz  

(dále jen město) 

 

a 

 

DIMATEX CS, spol. s r.o.  

Se sídlem: Stará 24, Svárov, 460 01 Stráž nad Nisou 

IČO: 43224245, DIČ: CZ43224245, datová schránka: ff7y2nz 

Zastoupená: Ing. Lukáš Killar, jednatel, tel: +420 485 159 125 

Kontaktní osoba: Ing. Pavlína Pokorná, tel: +420 702 099 953 

Email: firmy@dimatex.cz 

(dále jen firma)  

 

 
 

Čl. II  

Předmět smlouvy  

 
Předmětem této smlouvy je sběr a převzetí nepotřebného textilu a párované obuvi 

firmou od občanů města Cheb (dále jen textilní odpad). 

 

 

 

Čl. III 

Místo plnění 

 
Místem převzetí textilního odpadu dle této smlouvy je 21 ks kontejnerů umístěných ke 

dni uzavření této smlouvy v katastrálních územích  města Cheb. Město přenechá firmě 

části pozemků za účelem umístění 21 ks kontejnerů na textil, párovanou nositelnou obuv 

a funkční hračky.  Plocha 1 kontejneru činí ca 1,1m2. Počet umístěných kontejnerů na 

textil se může v průběhu platnosti této smlouvy měnit na základě písemného souhlasu 

obou smluvních stran. 

 

Kontejnery budou opatřeny etiketou s poučením pro občany, jaký odpad do nich lze 

odkládat, a návodem k obsluze.  



 

 

 

Čl. IV 

Podmínky spolupráce  
 

1) Město zajistí přístup občanů k umístěným kontejnerům. 

 

2) Instalace kontejnerů a jejich pravidelné vyvážení minimálně 1 x týdně bude 

provádět firma na vlastní náklady.  

 

3) Firma bude posílat čtvrtletně výsledky sesbíraného množství textilního odpadu 

pověřenému pracovníkovi. 

 

4) Firma bude pravidelně při vývozu udržovat pořádek kolem kontejnerů. Jiné než 

textilní odpady umístěné v kontejnerech budou firmou likvidovány ve spolupráci 

s městem – likvidace ve sběrném dvoře bezplatně.  

 

5) Za každý kontejner firmy umístěný v katastru města Cheb, u kterého firma bude 

plnit předmět smlouvy uvedený v Čl. II této smlouvy, zaplatí město firmě částku 

1.500 Kč + DPH ročně, tj. Ke dni uzavření této smlouvy celkem 31.500 Kč/rok 

+ DPH v aktuálně platné výši. Takto stanovená cena může být změněna a 

upravena pouze na základě změny skutečného počtu umístěných kontejnerů na 

textil v průběhu platnosti této smlouvy, u kterých bude firma plnit předmět 

smlouvy, a to navýšením nebo snížením jejich počtu výhradně po odsouhlasení 

městem, zastoupeným vedoucím odboru správy majetku MěÚ Cheb. Výpočet 

změny ceny bude proveden s aplikací v tomto odstavci uvedené jednotkové ceny 

za umístění jednoho kontejneru, tj. 1.500 Kč/12 měsíců krát skutečný počet 

měsíců, kdy byl kontejner s plněním předmětu smlouvy firmou v daném 

kalendářním roce umístěn  + DPH v aktuálně platné výši. Platba proběhne vždy 

k 30. 6. příslušného roku na účet Firmy č. 107-5238180227/0100 na základě 

vystavené faktury, vs. dle čísla vystavené faktury. V případě změny počtu 

umístěných kontejnerů a tomu odpovídající změny ceny za podmínek uvedených 

v tomto odstavci, se firma zavazuje do 14 dnů ode dne účinnosti změny ceny 

zaslat městu dodatek této smlouvy s nově upravenou výší celkové skutečné ceny 

a k tomu je dále povinna upravit výši roční fakturace uvedené níže v odst. 5  

 

6) Firma prohlašuje, že sesbírané textilie jsou určeny částečně pro humanitární 

účely, částečně se přepracovávají na technické textilie určené k dalšímu použití.  

 

Čl. V 

Doba platnosti smlouvy  

 
1) Smlouva se sjednává na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem 

jejího podpisu smluvními stranami. 

 



2) Smlouvu lze ukončit: 

 

           a) na základě vzájemné písemné dohody smluvních stran  

            

           b) písemnou výpovědí bez udání důvodu, výpovědní doba činí 3 měsíce   

               od data doručení výpovědi druhé smluvní straně.       

 

 

 

Čl. VI 

Závěrečná ustanovení 

 
1) Ke změně, doplnění či zrušení této smlouvy může dojít výhradně písemnou 

formou. V případě změny či doplnění tato úprava nabývá platnosti podpisem 

smluvních stran. 
 

2) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy 

ČR v platném znění. 

 

3) Smlouva se vyhotovuje ve 2 exemplářích, z toho 1 vyhotovení pro potřebu města 

Cheb a 1 vyhotovení pro Firmu.  

 

4) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, souhlasí s jejím obsahem 

a konstatují, že plně vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a nebyla ujednána 

v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 

své podpisy.   

 

5) Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Město se zavazuje 

realizovat zveřejnění této smlouvy v předmětném registru v souladu s uvedeným 

zákonem. 

 

6) Účastníci smlouvy ujednali v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 

Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, že v případě jejich sporu, 

který by byl řešen soudní cestou, je místně příslušným soudem místně příslušný 

soud města. 

 

7) Nabytím účinnosti této smlouvy se zrušuje smlouva o umístění a provozování 

kontejnerů pro sběr použitého textilu, obuvi a funkčních hraček, uzavřená mezi 

smluvními stranami dne 19.04.2016. 

 

8) Tato smlouva je uzavřena v souladu s ustanovením článku IV. odst. 1 písm. d) 

směrnice č. 33/2019 pro zadávání veřejných zakázek městem Cheb 

a právnickými osobami zřízenými nebo založenými městem Cheb, schválené 



usnesením Rady města Chebu č. RM 636/20/2019. Její uzavření bylo vedením 

města Cheb dne 9.3.2021. 

 

 
Ve Stráži nad Nisou dne:     V Chebu dne: 

 

 

 

...............................................             ................................................. 

Ing. Lukáš Killar, jednatel              Mgr. Antonín Jalovec, starosta 

 

 

 


